Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2014г. № 4191

	Об утверждении стоимости услуг по погребению, подлежащих возмещению специализированной службе  по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств областного бюджета на 2014год

В   соответствии  со ст.9 Федерального  закона от 12.01.1996г. №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства РФ от 12.10.2010г.  №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Федеральным законом  от 02.12.2013г. №349-ФЗ  «О федеральном бюджете на 2014год и на плановый период 2015 и 2016годов» и приказом министерства экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012г. №105 «Об утверждении  Порядка согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления и подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей данные услуги, за счет средств областного бюджета»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших,  не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами на 2014год согласно приложению 1  к настоящему постановлению.
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае  рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на 2014год согласно приложению 2  к настоящему постановлению.
3. Утвердить стоимость услуг по погребению умерших,  не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников  либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших личность которых не установлена на 2014год согласно приложению 3  к настоящему постановлению.
4. Утвердить стоимость услуг по погребению  в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение  на 2014год согласно приложению 4  к настоящему постановлению.
5. Официально опубликовать настоящее постановление  в  газете «Кинельская жизнь»  или «Неделя Кинеля».

Глава администрации							А.А.Прокудин

Фокина 21384

Приложение 1
к постановлению администрации городского округа Кинель
26.12.2014г. № 4191

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших,  не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами
 на 2014год

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1773,06

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1279,90

	4.
	Погребение
	1949,20

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	5002,16

Приложение 2
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 26.12.2014г. № 4191

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае  рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности на 2014год

	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1511,78

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1169,87

	4.
	Погребение
	1170,79

	Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	3852,44

Приложение 3
к постановлению администрации городского округа Кинель
от 26.12.2014г. № 4191

Стоимость
услуг по погребению умерших,  не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являвшихся пенсионерами, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников  либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших личность которых не установлена на 2014год
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление  гроба
	1773,06

	3.
	Перевозка  умершего на кладбище
	1024,25

	4.
	Погребение
	1949,20

	5.
	Облачение тела
	191,18

	Общая стоимость  услуг по погребению
	4937,69

Приложение 4
к постановлению администрации городского округа Кинель
[bookmark: _GoBack]от 26.12.2014г. № 4191

Стоимость
услуг по погребению  в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности при отсутствии близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
на 2014год
	№ п/п
	Вид услуг по погребению
	Тариф
(цена),
руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2.
	Предоставление  гроба
	1511,78

	3.
	Перевозка  умершего на кладбище
	917,43

	4.
	Погребение
	1170,79

	5.
	Облачение тела
	118,91

	Общая стоимость  услуг по погребению
	3718,91